
 RENDICONTAZIONE SPESE CONTRIBUTO ECONOMICO  STRAORDINARIO
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA AI SENSI D.P.R. 445/2000 

Il sottoscritto...…………........................………......., Codice fiscale...……………...............................,
nato il......…………......a ..………….…...……...….....….... (........), in qualità di Presidente del CCN/
Associazione  ........………………………………...………………...........…………...,  con  sede  legale
a...……….……….……................ in via………………………………………...….................... n°......., 
C.F...............…………..............……………………….........…..,

consapevole delle sanzioni penali previste dall’articolo 76 del DPR 28.12.2000 n. 445, per le ipote-

si di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate,

D I C H I A R A

1) che la manifestazione ..…….............................................................si è svolta regolarmente nelle
giornate previste, come da programma approvato dalla Giunta Comune di Carbonia e che il relati-
vo contributo concesso di Euro............……………….......... :

È ASSOGGETTABILE alla ritenuta d’acconto del 4% di cui all’art. 28  del D.P.R. 600/1973 in

quanto:

il beneficiario è Ente non commerciale, ma il contributo suddetto è erogato per lo svolgi-

mento di attività collaterali a quelle istituzionali aventi carattere di commercialità;

(Altro)_____________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________
(indicare eventuali altre motivazioni e/o i riferimenti normativi che dispongono l’esonero dall’applicazione della ritenuta)

    NON È ASSOGGETTABILE alla ritenuta d’acconto del 4% di cui all’art. 28 del D.P.R. 600/1973

in quanto:

il beneficiario è Ente non commerciale ed il contributo suddetto è destinato a finanziare

l’espletamento delle attività istituzionali e il raggiungimento dei fini primari dell’Ente;

il beneficiario è  Ente non commerciale, che può svolgere occasionalmente o marginal-

mente attività commerciali, ma il contributo suddetto non è in relazione ad alcun esercizio

d’impresa e non produce reddito di natura commerciale; 

il beneficiario è  ONLUS di diritto, trattandosi di (_) organismo di volontariato di cui alla

Legge 266/91 iscritto nel registro istituito dalla Regione, di (_) organizzazione non gover-

nativa riconosciuta idonea ai sensi della Legge 49/87, di (_) cooperativa sociale di cui alla

Legge 381/91 (barrare l’opzione interessata);

(Altro)___________________________________________________________________

________________________________________________________________________

(indicare eventuali altre motivazioni e/o i riferimenti normativi che dispongono l’esonero dall’applicazione della ritenuta)
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2) che l' associazione/CCN ..................………….............

      è esentata ai fini dell’obbligo del DURC in quanto non ha aperte posizioni INPS o INAIL, non
avendo in carico personale dipendente per il quale sia obbligatorio il versamento di contributi;

       risulta regolare ai fini DURC
• è iscritta all’INPS – sede di ______________________ con PC/matricola n._____________ 
• è assicurata all’INAIL - sede di ___________________ con codice n. __________________ 

3) che l’imposta sul valore aggiunto (I.V.A.) relativa alla documentazione della spesa che si pre-
senta ai fini della rendicontazione del contributo pubblico beneficiato di cui sopra è:

 DETRAIBILE in maniera integrale;

 NON DETRAIBILE (barrare la casistica interessata):
o in quanto non viene svolta attività soggetta ad I.V.A.;

o in quanto viene svolta attività soggetta ad I.V.A. ex art. 10 D.P.R. n. 633/1972;

o altro (specificare) ______________________________________________________;

 PARZIALMENTE DETRAIBILE in quanto viene svolta sia attività imponibile I.V.A. sia attività 
esente.

Specificare le percentuali di detraibilità: __________________;

4) che il pagamento delle fatture/ricevute e scontrini sotto elencati è stato effettuato con modalità
tali da garantire la tracciabilità dei flussi finanziari (bonifico, carte di debito/credito ), riconducibili al
CCN/Associazione ________________________________________ ;

5)  che al  fine di poter assolvere agli  obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari  previsti
dall’art. 3 della legge n. 136/2010, gli estremi identificativi del conto corrente dedicato relativo ai
pagamenti è il seguente:……………………..........………............, Sede .....…………….....................,
IBAN:.....................................………………………………............;
si comunica inoltre, che la persona delegata ad operare su tale conto è:
Sig.................………………...…………...  nato  a………………..…….......  il…………………….........
Codice Fiscale …………………………………………………………………………….................…........
Residente in…………………….……………..…....., Via ………………………..……….....................…;

6) che la documentazione di seguito elencata (fatture/ricevute/scontrini), allegata alla presente:
- è riferita a spese finanziate esclusivamente con il contributo economico concesso dal Comune
di  Carbonia  per  l’organizzazione  della  manifestazione  denominata
__________________________________   e che le  stesse non sono finanziate con contributi
concessi da altri Enti;

7) che verranno consegnate le copie dei bonifici  corredati dal numero CRO/TRNID e dei giustifica-
tivi dei pagamenti avvenuti con carte di debito/credito, relativi alle fatture/ricevute ecc. sotto elenca-
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ti, successivamente all'accredito del contributo in oggetto e che le stesse fatture/ricevute non ver-
ranno stornate, così come i pagamenti non verranno revocati:

 N. Documento Data  Intestazione Importo Giustificativo spesa

Carbonia ............…...

Il Dichiarante
.......................................…….

Se il documento viene firmato digitalmente o inviato tramite Pec, non è necessario allegare la co-
pia di un documento di identità. In caso contrario, la copia del documento deve essere allegata alla
dichiarazione.
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